ПРОТОКОЛ
Совместного заседания Общественной палаты муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области и Совета старейшин

при главе муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области

Дата проведения заседания: 10.12.2021
Время проведения заседания: 14 часов 30 минут
Место проведения заседания: зал совещаний администрации Сорочинского
городского округа

Присутствовали:
Председатель Общественной палаты Акимова Лариса Борисовна.
Председатель Совета старейшин Шаталова Раиса Васильевна.

Члены Общественной палаты и Совета старейшин муниципального
образования Сорочинский городской округ:
Колесникова Ольга Николаевна;
Ларионов Владимир Михайлович;
Баранов Николай Иванович;
Понятова Наталья Николаевна;
Карева Лидия Николаевна;
Мисбахова Лилия Ренатовна;
Зайнутдинов Равиль Салихзанович.

Приглашенные:
Черных И.Н. - руководитель аппарата (управляющий делами)
администрации городского округа;
Пивоварова М.В. - ведущий специалист правового отдела администрации
Сорочинского городского округа;
Рязаева Е.Н. - исполнительный секретарь Совета депутатов МО Сорочинский
городской округ;
Зенина И.В. -
общественностью
Оренбургской области;
Кремнева И.А. - инспектор по работе со СМИ и связям с общественностью.

начальник отдела внутренней политики и связям с
администрации Сорочинского городского округа

Повестка дня.

1. Обсуждение проектов программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по
соответствующему виду муниципального контроля.

Докладывает ведущий специалист правового отдела администрации
Сорочинского городского округа Пивоварова Марина Владимировна.

СЛУШАЛИ;
Акимову Л.Б., которая открыла совместное заседание Общественной

палаты муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области и Совета старейшин при главе муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области и огласила
повестку заседания.

ВЫСТУПИЛИ:
Пивоварова М.В., которая доложила присутствующим, что с 01.07.2021
вступил в силу Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном: контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации». Решениями Совета депутатов муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области были
приняты Положения о видах муниципального контроля: муниципальный
жилищный контроль, муниципальный земельный контроль, муниципальный
контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожномС хозяйстве,; муниципальный контроль в сфере
благоустройства территории Сорочинского городского округа Оренбургской
области,

Во исполнение данного закона постановлением Правительства РФ от
25.06.2021 № 990 утверждены Правила разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по каждому
виду муниципального контроля.

Согласно данного постановления разработанные проекты программ
профилактики подлежат общественному обсуждению. Далее проекты
программ профилактики . направляются в общественный совет при
контрольном (надзорном) органе для их обсуждения.

Общественные обсуждения проходили с 01.10.2021 по 01.11.2021.
Уведомление о начале сбора замечаний и предложений, а также тексты
проектов программ профилактики были размещены на Портале
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (fattp://sorochinsk56.ru) в разделе «Муниципальный
контроль» - «Общественные обсуждения».

Согласно протокола общественных обсуждений от 18.11.2021
предложений, рекомендаций и замечаний от заинтересованных лиц в
указанный срок по данным проектам не поступило. В связи с этим проекты
программ профилактики вынесены на обсуждение Общественной палаты
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области.

Программы профилактики утверждаются решением уполномоченного
должностного лица контрольного (надзорного) органа не позднее 20 декабря

fattp://sorochinsk56.ru

предшествующего года и размещаются на сайте в течение 5 дней со дня
утверждения.

Таким образом. Вашему вниманию предлагаются 4 проекта программы
профилактики по каждому виду муниципального контроля на общественное
обсуждение.

Акимова Л.Б. довела до сведения, что представленные проекты
программ профилактики по каждому из представленных видов
муниципального контроля были предварительно направлены членам
Общественной палаты для ознакомления. Какие будут вопросы к
докладчику?

Вопросов не поступило.

РЕШИЛИ:
Проекты программ профилактики по каждому виду

контроля одобрить.
Голосования единогласно.

Председатель Общественной палаты
муниципального образования
Сорочинский городской округ

Председатель Совета старейпшн
муниципального образования
Сорочинский городской округ

муниципального

Л.Б. Акимова

Р.В. Шаталова